pulatus. 7. C. de  
pba. Linstrumēta  
ibi sola nō suffici-  
unt. qñqz thg vni  
modū tm dī pba-  
re actor. s. p lcpitū  
rā sitale est nego-  
ciuz qñ scriptu-  
ram tñm debeat fie-  
ri. vt. C. de proba-  
tionib<sup>z</sup>. Lcuz res i-  
puit. 7. C.e.l.teli-  
um. t no. 5. q. pri-  
fz hec pba. s.  
**A** Testimonijā  
testimonia appellant qñqz dicta te-  
stium in actis: et  
ita nō accipit hic.  
qñqz dicunt testi-  
monia qz ab alio  
dicunt se testes au-  
disse, et ita hic fz A-  
tum in criminali ca-  
hoc die testimonia. i.  
dicitur eis: fz ibi de-  
dicis imminente in-  
si. col. viii. 7 in aut. v  
**A** Alexander. h.

**C**alum dicitur quod sive quis eo ipso quod non  
niari vult probat calumniam videlicet vt C. de adiutorio diuini iudicium et ratione  
non pro C. de frumentis et legibus iudicium non ignorare et C. de pena iudicium magistrorum iudiciorum  
diuini auctoritatis iure et C. qui accusatio posse iudicatur et C. ad te iudicium  
debet si quis a se sed ardentia habet turba iudicium vobis dicuntur quod non  
eo ipso quod sibi non probat calumniam videlicet si intelligere illud secundum  
Iohannem in illis causis vobis specialiter inducitur quod possit  
aliquis accusare sine metu calumniam ut in marito ut C.  
ad te iudicium secundum adulterium. Ita quod dicitur relegare ideo dicimus  
quod de tali criminis accusabatur ex quo sic reus coniunctus  
fuerit condemnatus ad penam talionis nam ad talionem  
sit condemnatio ut C. de accusacione et fini.

**e** Sabino, dic casuz q̄ quidā pdxuit testes: iuraverunt sed nō dixerunt: h̄ postea ad dominum, pdxētis dicunt, pdxētū dictū suū: forte coā alīs bonis viris: et ipsi volunt recedere: t̄ qui eos pdxuit in iudicio recitat postea hoc certe nō creditur: sed ipsi debent stare dū dicunt: nō tamē vltra. xv. dies: h̄ interim debet ille qui eos pdxuit alere: vī h̄ sibiçet, vt t̄. C.e. l. qm̄ liberī, z. l. si qn. z. C. de anno. Leo. & Sida ast. post. Accur.

**C** In reum.converte litterā.i. ne in reum,i.acusatuz  
hac lege iulia de vi publi.vel priua. qđ tñ in eo crimine  
dr exauditi in quolibet alio crimine cui eadē rō sit.vt ar.  
I.dever.ob.la ticio.in si.Et id in pecuniaria causa:vt  
non admittantilli de quibus subijcit:vt patet in libertate  
de quo primo subijcit:vt.C. de q̄stio.l.pudem.  
**S** Quid se.subandi ei q̄ tc. s̄ nec p̄o:vt.d.l.pudem.  
**C** Daretur d̄ etiā nūc libert̄ accusari d̄ci d̄t.vt I.

de verbo.sig.l.sicet inter s.patronos.

**i** Impubes. no. g nō posse ferre testimonīū minores  
xiiii. vel. xiiii. annis. vt insl. de testa. si. s̄ q̄ri s̄neuit an-  
fac' pubes posse reddere testimonīū de his q̄uidit i p̄-  
pillari etate: yf q̄ nō: yt. t. i. l. si. r. C. de sal. mo. l. insl.

est auctoritas presentium testimoniū: alia testimoniorū que recitari solent. Tēcū ergo delibera ut si retinere eos velis: des eis impendia. **L**ege tulia de vi cauetur: ne hac lege in reum<sup>f</sup> testimonii dicere licet et q̄ se ab eo parenteveh<sup>b</sup> ei<sup>f</sup> liberauit/ q̄ ve ipubes<sup>i</sup> erit: quicq̄ iudicio publico<sup>b</sup> damna tus erit. quive eorum<sup>l</sup> in integrū restitut<sup>n</sup> nō erit: q̄ invinculis custodiave publica<sup>m</sup> erit quive cū bestiis ut depugnaret se locauerat<sup>n</sup>: queve palā<sup>o</sup> q̄stum faceret feceritq; quive ob testimonii dicendum vel

**n**az. vt in testo. nō  
a pricipio exigit testis idoneus. vt liti. de testa. **S**t. testes.  
Ite quod de eo quod iam decierauit al*s*. Zo. putat e*b*ū remoueri  
quod semel fuit malus *z*c. vt. Ide accusa. si cui **H**i. si trapi  
nituit et penitentia pegerit sibi iniuncta. quod putant posse  
testificari: quod sit in integrum restitut*z*: vel quod post terpus ver  
remissa infamia. vt. C. de his quod no. infam. et si seuerior. et  
p. hoc. C. de nuptijs. Lumpertals. Sanct. i. in f*u*. in a*cc*. costi-  
tutio. quod de digni. **H**-illud. colla. vi. sed quidam. non dicunt quod  
remittit quo ad dei: non quo ad mundu*m* vel publica vin-  
dicta pena infamie*z* delicti ex quo secura est infamia.  
Ite quod de homicida vel alijs quod sunt in mortali pe*c*o*m* con-  
stituti. Runo repellitur iure nono. grad admittunt. vt. S. eo. l.  
U. **H**i. liuare cano. repellunt. vt. vi. quod i. c. infamies. Accur-  
k. **P**ublico. hic enim infamia est. vt. Ide pub. iudit. infamem.

**l** *Eccū nō licet fidicis ferre testimoniū q̄ iudicio pū  
blico dānatur erāt, q̄ tamē in integrū restituti z̄c.*  
**m** *C̄ publica, ppter priuata autē ideo nō min⁹ recipie  
ct̄ non iuste infertur, vt. C. de pia car. l. i. sihi autē inul  
culati repelluntur vel, ppter notā vīte sue: lz nō sīnt insa  
mes; vel q̄ pūmū q̄ fallūm tellūm diceret pro ali  
oia cui c̄s nō mōmetteret se eo literaturis a vinculū.*

quo quicunque promovet te eos intercedit ut tu vinculas.  
n. ¶ Locutus est hic est infamis ipso iure. vt. s. de postu.  
l.i. remouet. et de his qui no.infra.l.ii.in fi.  
o. ¶ palam. i. sine delectu. vt. l. de ritu nup. l. palam. i. pri.  
ere est infamis ipso iure. vt. s. de his qui no.infra.l.athles-  
tas. s. ait pretor. t. de ritu nup. l. palam. s. non solu. t. qd. dicit  
hic fecerit. nota qd. etiam si desit tamen adhuc prohibe-  
tur. vt. l. de ritu nup. l. palam. s. non solum. et sic nota iu-  
re nostro repellit infames: vi. hic. et iure cano. vt. in decre-  
vi. qd. c. infames. fallit in crimine lete maiestatis. vt. l.  
ad legem iul. ma. l. famosi. t. C. ad. iul. ma. l. nullus. n.  
Item fallit in hereticis qui sunt infames. vt. C. de sum. s.  
trini. l.i. in fine. t. tamen admittuntur. vt. C. de here. et si  
ma. l. quoniam. vel verius loquitor de illis hereticis qd. re-  
pot. fonsque. qd. infame futuri. et adhuc non erat

Sententiati. si autem ipso iure ut manichei tunc non possunt. Itē fallit nostra pariter infamē: cū nū iudeus rē. vt ar. d. L. qm̄ alij dicat oēs infames admitti nisi in publicis criminibus: vt hic. sed cū tormentis. vt. J.e.l. ob carmen. & si ea. et in aut. eo. & sancamus. colla. vi. nā seruus qui nō potest esse testis cuī

formētis admitti tur. sed dixi oēs repellunt h̄m. Jo. nisi in casib⁹ modo notatis: et tūc cū tormentis fore. turpes aut̄ admittuntur: sed cū tormentis. vt in aut. eo. & sivero. colla. vi.

Qd autem dīxi de seruo nō ob. quia ille non recipiunt facias plenā fidēz. sed ad iudicium pro veritate inquireā. vt. J.de q̄stionib⁹. l.i. & queſtioni. et. l.edicib⁹. & si sic speciale est in hereticis & admittantur.

Judicatus. per sentētiā iudicis. vt. J.ad. l.i. iul. repe. l.eadez lege & hac lege.

Cōdictus. p suā cōfessionē. vñ seipm̄ cōdēnauit. vt. J.de confes. l.i. Reuerentiā. vt liberti. et no. q reddit ratioēs predictorum: et gōdinem.

Propter lumbū. vt ipubes.

Propter notā. vt in eo qui est in vinculis detētus. Et in famam. vt dānati de publico iudicio. sunt et aliae cause propter quas quis repellitur. vt habes. J.e. in diuersis. ll. Accur.

Per longū. vt. J. quād. testa. ape. si qd̄ et sig. nisi sic se habeat consuetudo: vt in fine huius legis.

Wiliates. hi nec ēt per vicinum. inuiti dicuntur. vt. J.e. Linutti.

Sepe. ergo est faciēdū qd̄ sepe factū est: vt hic. r. C. lo. certi. r. J.de admini. tu. l. sine herede. & pe. r. C. de edi. pū. l. an in torū. r. C. qd̄ sit lō. & fū. l.i. r. C. de aqdu. r. vsu sq. l. diligēter. lib. vi. r. & de ser. yr. p. l. qui luminibus.

Cū ciuitatem. i. vt de alia ciuitate veniant.

Ege uilia. denūcietur. ab aliquo priuato. publice Lem̄ obus imperari potest. sūm̄ quoſlā. qd̄ nō puto his p̄fons: sā. an. p. eis. m̄. nō. cū. si. valeret. p. vitrag. p̄te valeret. vt. C. de epi. r. cie. auf. & index. et facit pro hoc inst. de testa. & sā. neq. & arg. p̄tra. C. de leg. r. col. l. quod fauore. Itē nota qd̄ intelligunt. l. illā in criminalib⁹ tñm̄: qd̄ iudicū sanguinis agitānō in ciuiti. r. hoc videat

innuere illud h̄b̄ lege iulia. publicoz rē. & ergo id non puto: qd̄ simpliciter lex loquit. ergo verū est illud in criminis & ciuiti. ar. & de al. l.i. & J. de lega. prefā. con- trabu. bo. pos. peti. l.i.

¶ Sobrini. sobrini & sobrine sunt qd̄ ex feminis desce-

diti: sicut cōsobri-

ni: quasi cū sorori-

ni. vt isti. de grad.

J. illi. r. & vi. sā. an

idem iuriis erit in

agnat. R̄. vtic̄

cū in eis sit eadēz

v̄l. maior rō. et qd̄